

16.06.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan, Stoltenberg ile görüşti***

Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, İsveç ve Finlandiya'nın NATO üyelik talebi hakkında Türkiye'nin meşru endişelerini giderecek adımların atılması gerektiğini yineledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, iki ülkeden de Türkiye'nin haklı beklentilerinin karşılandığı somut adımlar görmeden, terörizmle mücadele ve savunma sanayii işbirliği konusunda paradigma değişikliğine gidileceğine dair yazılı taahhütler verilmeden süreçte ilerleme sağlanamayacağını vurguladı. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, İsveç ve Finlandiya'nın NATO'ya üyelik başvurusu ele alındı. Erdoğan, iki ülkeden de Türkiye'nin haklı beklentilerinin karşılandığı somut adımlar görmeden, terörizmle mücadele ve savunma sanayii işbirliği konusunda paradigma değişikliğine gidileceğine dair yazılı taahhütler verilmeden süreçte ilerleme sağlanamayacağını vurguladı. (@tcbestepe)

Türkiye Finlandiya ve İsveç'ten "yazılı yanıt" bekliyor

Türkiye, Finlandiya ve İsveç'ten, Türkiye'nin her iki ülkenin olası NATO üyeliği konusundaki endişeleri hakkında "yazılı bir yanıt" bekliyor. Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, şunları söyledi: Bakan, "Bu iki ülkeye yazılı taleplerimizi ilettik. Artık yazılı cevaplarını bekliyoruz" dedi. Bakan, Türk taleplerine açıklık getirmeden, meselenin sadece "mevzuat değişiklikleri" olmadığını açıkladı. İsveç, terörle mücadele mevzuatını güçlendirmek istediğini açıkladı. Türk bakan, "Cevap bir yasa şeklinde olabilir" dedi.

Çavuşoğlu'ndan Karadeniz'deki tahıl koridoru konusunda açıklama

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rusya'nın Ukrayna'da başlattığı savaş sonrasında dünyada oluşan tahıl krizine ilişkin açılması planlanan Karadeniz'deki tahıl koridoru konusunda açıklama yaptı. Bakan Çavuşoğlu, Ukrayna tahılının dünyaya açılması için planlanan koridor hakkında Rusya'dan yanıt beklediklerini duyurdu. Öte yandan Milli Savunma Bakanlığı, Rusya ile Ukrayna savaşının neden olduğu tahıl krizinin çözümü için

"kırmızı hat" diplomasisini hayata geçirdi. Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar önce Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu ile ardından Ukrayna Savunma Bakanı Oleksii Reznikov ile görüştü.

Çavuşoğlu, İsraili mevkidaşı Lapid ile telefonda görüştü

Dışişleri Bakanlığında yapılan bilgilendirmede, Çavuşoğlu ile Lapid'in telefonda görüştüğü belirtildi. Görüşme içeriğine dair bilgi verilmedi. (@TC_Disisleri)

Astana Görüşmeleri

Kazakistan'da Suriye konulu 18. Astana görüşmeleri ikili ve üçlü toplantılarla başladı. Türkiye'yi Dışişleri Bakanlığı Suriye Genel Müdürü Büyükelçi Selçuk Ünal başkanlığındaki heyetin temsil ettiği görüşmelere, Rusya'dan Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev, İran'dan ise Dışişleri Bakanı Siyasi İşler Danışmanı Ali Asgar Hacı başkanlığındaki heyetler katılıyor. (AA)

Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar, NATO Savunma Bakanları Toplantısı dolayısıyla gittiği başkent Brüksel'de çeşitli görüşmeler gerçekleştirdi

Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar, NATO Savunma Bakanları Toplantısı için gittiği Brüksel'de Almanya Savunma Bakanı Christine Lambrecht ile bir araya geldi. Akar ayrıca, Brüksel'deki temasları sırasında Karadağ Savunma Bakanı Rasko Konjevic ile bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede ikili ve bölgesel savunma ve güvenlik konularında görüş alışverişinde bulunuldu. NATO Karargâhındaki ikili görüşmelerde Akar, İtalya Savunma Bakanı Lorenzo Guerini ile de bir görüşme gerçekleştirdi. Gürcistan Savunma Bakanı ile yaptığı Görüşmede, iki ülke arasında savunma alanındaki iş birliği ile Karadeniz ve Kafkasya'daki bölgesel güvenlik konuları ele alındı. (@tcsavunma)

Terör Gündemi

- Diyarbakır'da terör örgütü PKK'ya yönelik operasyonda gözaltına alınan ve aralarında terör örgütüne müzahir televizyon kanalları için program yapanların da bulunduğu 16 zanlı tutuklandı.

- Emniyet Genel Müdürlüğü KOM Daire Başkanlığınca örgütlü şekilde mali suç işleyen gruplara yönelik sabah saatlerinde 43 ilde eş zamanlı “Dümen Operasyonu” başlatıldı. Operasyonda 226 kişi hakkında gözaltı kararı verildi

2. AVRUPA:

Baltık ülkeleri, Almanya'yı Rusya ile işbirliği yapmakla suçladı

Almanya, sonunda Ukrayna'ya silah göndereceğini açıkladı. Polonya ve Baltık ülkeleri, Almanya'nın yardım etmemesi halinde Avrupa Birliğinin dağılacağıyla tehdit ettiler. Almanya, Ukrayna'ya üç adet MARS II çoklu roketatar artı birkaç yüz bağlantılı füze tedarik edecek. Öte yandan İngiltere, Kuzey Avrupa ülkeleriyle yeni bir güvenlik ittifakı ve ekonomik ittifak kuruyor. Baltık ülkeleri, Almanya'yı Rusya ile işbirliği yapmakla suçladı. Kuzey Avrupa ve İngiltere savunma bakanları Ortak Sefer Gücü üye devletlerinin toplantısında bir araya geldiler.

Danimarka ve Kanada, uzak Hans Adası üzerinde on yıl süren Arktik 'savaşını' sona erdirdi

Kanada ve Danimarka, Kuzey Kutbu'nda bayraklar ve iyi niyetli hediyelerle dolu küçük bir yerleşim yeri yüzünden uzun süredir devam eden “ savaşlarını ” Salı günü sona erdirdi. İki taraf , Ottawa'da Kanada ve Danimarka dışişleri bakanları ile bir imza töreninde, Hans Adası'nı bölmek ve Kanada ile Avrupa arasındaki ilk kara sınırını etkin bir şekilde oluşturmak için resmi olarak bir anlaşma duyurdu. (Thenationalnews)

AB'den İngiltere'ye karşı yeni hukuki süreç

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkan Yardımcısı Maros Sefcovic, İngiltere'de hükümetin Brexit ayrılık anlaşmasının parçası olan Kuzey İrlanda Protokolü'nü tek taraflı değiştirmeyi öngören yasa tasarısını parlamentoya sunmasının ardından atılacak adımlara ilişkin Brüksel'de basın toplantısı düzenledi. Uluslararası bir anlaşmayı tek taraflı olarak değiştirmenin hiçbir hukuki ve siyasi gerekçesi olamayacağını belirten Sefcovic, "Uluslararası bir anlaşmayı tek taraflı olarak değiştirme kapısının açılması uluslararası hukukun ihlalidir." dedi. Sefcovic, İngiltere'nin girişiminin "yasa dışı" olduğunu vurgulayarak, İngiliz hükümetinin hazırladığı tasarının karşılıklı güvene ve saygıya zarar verdiğini, ayrıca belirsizliğe neden olduğunu söyledi. (AA)

NATO doğu kanadını daha da güçlendirecek

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg: “NATO, Üye Devletlerin topraklarında silah ve mühimmat stoklayarak ve bu ülkelerde hızlı konuşlandırma için birimler belirleyerek Doğu Avrupa'daki askeri varlığını daha da güçlendirecektir.”

Ukrayna- Rusya Savaşında Son Durum ve Dünyada Gelişmeler

- ABD'li general Mark Milley Brüksel'de yaptığı açıklamada, Ukrayna'nın vaat edilen dört HIMARS roketatarını 'birkaç hafta' içinde teslim alacağını bildirdi. Ona göre bugün/Çarşamba günü 60 Ukrayna askeri bu silah sistemiyle ilgili eğitimlerini tamamladı.
- İngiltere Savunma Bakanı Wallace'a göre, Hollanda Ukrayna'ya Harpoon gemisavar füzeleri gönderdi. Hollanda kaynaklarında bununla ilgili bir açıklama bulunmuyor.
- Ukrayna Silahlı Kuvvetleri komutanlarından General Dmitry Marchenko, Kırım köprüsünün Ukrayna ordusu için "bir numaralı hedef" olduğunu söyledi.
- Rusya Federasyonu Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov: "Washington'un istediği zaman değil bizim gerekli gördüğümüz noktada Ukrayna'daki operasyona son vereceğiz."
- Yunanistan, ABD'nin talebi üzerine Ukrayna'ya 30 adede kadar BMP-1 IFV gönderecek.
- Rusya, Karadeniz'de Yılan Adasına hava savunma sistemleri yerleştirdi. Böylece Odesa ve Herson bölgesindeki hava saldırılarını önleyebilme yeteneğine kavuştu. Tahıl koridorunun kontrolü için Yılan Adası önemli bir çıkış noktasını oluşturuyor.
- Ukrayna, Rusya'dan daha fazla gazı Avrupa'ya taşımaya hazır olduğunu duyurdu. Ukrayna şirketi GTS Operatörü, Kuzey Akımı üzerinden transit geçişteki düşüşü telafi etmek için Rusya Federasyonu'ndan Avrupa'ya gaz pompalamayı artırmaya hazır olduğunu duyurdu.
- Avrupa'daki NATO kuvvetlerinin eski komutanı emekli ABD'li General Wesley Clark, Kuzey Atlantik İttifakının Ukrayna'daki savaşla ilgili olarak "sınırların ötesine geçmesi" gerektiğini söyledi. Ona göre ittifak bunu yapmazsa "faaliyetlerini durdurmalıdır."

- Rusya Savunma Bakanlığı Sözcüsü Igor Konaşenkov, yüksek hassasiyetli füzelerle Lviv, Dnipro ve Donetsk bölgelerinde ABD ve Avrupa ülkeleri tarafından Ukrayna'ya verilen çok sayıda silah ve askeri teçhizatın vurulduğunu söyledi.
- Ukrayna'nın doğusunda savaşılan iki Amerikan gazisi 8 Haziran'dan beri kayıp. Akrabaları, ikisinin Rusların eline geçtiğine inanıyor. Bu, çeşitli Amerikan medyası tarafından bildiriliyor.
- Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Almanya Başbakanı Olaf Scholz ve İtalya Başbakanı Mario Draghi'nin bugün Kiev'de olması bekleniyor. Birkaç İtalyan ve Alman medyası, üç liderin Ukrayna başkentini ziyaret edeceğini bildirdi.
- Ukrayna'nın Rusya ile baş müzakerecisi David Arakhamia'ya göre, Rus bireyler ve şirketler Batı yaptırımlarını Gürcistan üzerinden atlıyorlar.
- Ukrayna ordusunun komutanı Valeriy Zaluzhny Rusya'nın ana güçlerini bölgenin kuzeyinde yoğunlaştırdığını ve aynı anda dokuz yöne saldırmaya çalıştığını söyledi. Rusların bunu yapmak için uçaklar, roket güdümlü el bombaları ve topçu kullandığını söylüyor.

Dünya Basını

Investigate Europe: Rus silah endüstrisinin yedek parça tedariki için Almanya'dan sonra en büyük tedarikçi Fransa'dır. Almanya ve Fransa'nın Ukrayna konusunda ABD-İngiltere ile anlaşamamasının ana nedeni ise ekonomik kayıplarının büyük olmasıdır.

Bruegel: Rusya endüstrisi için ve özellikle yeniden silahlanma programı için ana takım tedarik kaynağı Almanya'dır. Alman lobileri: "Rus politikacılarla ilişkiler kurmak için çok etkili bir şekilde çalışıyoruz ve Alman politikacıları etkilemeye çalışıyoruz"

Theverge: Microsoft'un kurucusu Bill Gates, kripto para birimlerinin ve NFT'lerin "%100 büyük aptal kuramına dayalı" olduğunu düşündüğünü söyledi. "NFT veya kripto paraya yatırım yapanlar aptal kuramı ile açıklanabilir."

Ukrainian voa: Ukrayna'daki savaş NATO müdahalesi olmadan durdurulamaz mı?

Jbpress: Xi Jinping'in aniden imzaladığı "Savaş Dışı Askeri Eylem Tüzüğü" nedir? Savaş dışı askeri hareket tam olarak nedir? Ve Asya Güvenlik Konseyi (Shangri-La Dialogue) aniden kapanırken Xi Jinping neden bu taslağı imzaladı?

[Jbpress:](#) Amerika Birleşik Devletleri bize Tayvan'ın acil müdahalesinden bahsederken Japonya "tam bir müşteri durumuna" düşüyor. Japonya'nın temkinli bir kar dengesine ihtiyacı var.

[Carnegie Europe:](#) Rusya'nın Ukrayna'yı işgali, Avrupa'nın güvenlik ve savunma mimarisini önemli ölçüde değiştirdi. Aynı zamanda demokrasiyi destekleme politikalarını, demokratik değerleri savunma ve genişletme uygulamalarını ve otokratik devletlerle etkileşimleri yeniden şekillendirme potansiyeline de sahiptir.

[Times of Israel:](#) ABD, İsrail'i Biden ziyareti öncesinde tek taraflı adımlardan kaçınmaya zorluyor. Washington, İsrail'in E1 bölgesinde 'kıyamet günü' yerleşim inşaatını ilerletme planından özellikle endişe duyuyor ve PA, bu tür adımlar atılırsa ilişkileri düşürmekle tehdit ediyor

[Thenationalnews:](#) ABD, Kuzey İrlanda planı için Boris Johnson'ı azarlarken AB, İngiltere'ye karşı yasal işlem başlattı. İngiltere hükümeti, Brexit sonrası anlaşmanın bazı kısımlarını geçersiz kılmak istiyor

[Thenationalnews:](#) Grafiklerde: 2021'in küresel mülteci eğilimleri

[Newsweek:](#) Güney Afrika, Rus Petrolünü Satın Almayı Düşünüyor, Putin İçin Potansiyel Kazancı Belirtiyor

[Global Times:](#) Dezenformasyonun birincil yayıcısı olan ABD, 'özgürlük, insan hakları' kisvesi altında propaganda makinesini kendi çıkarları için manipüle ediyor

[TNI:](#) Erdoğan'ın Türkiye'si Ukrayna Savaşından Kazanacak mı? Rusya'nın Ukrayna'yı işgali Türkiye için yeni fırsatlar yarattı, ancak Erdoğan elini abartmamalı.

[TNI:](#) Amerika Birleşik Devletleri Afganistan Sendromunu Tekmeleyebilir mi? Irak ve Afganistan'daki fiyaskolar aşırı militarizmin başarısızlığını gösteriyorsa, o zaman Rusya'nın Ukrayna'yı işgali diplomatik ve ekonomik caydırıcılara olan inancın neden yersiz olduğunu gösteriyor.

İkinci Dünya Savaşı'ndan bu yana ilk kez 100 milyondan fazla mülteci

Dünya Savaşı'ndan bu yana ilk kez dünya çapında 100 milyondan fazla insan yerinden edildi. Bu, Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği UNHCR tarafından bildirildi. CEO Filippo Grandi, diğerlerinin yanı sıra Ukrayna ve Afganistan'daki savaşların ulaştığı "dramatik bir dönüm noktasından" bahsetti. Örgütün yıllık raporuna göre, Ukrayna'dan gelen mülteci akını, UNHCR'nin 1951'de kurulmasından bu yana en büyük ve en hızlı büyüyen kriz.

[RAPOR İÇİN TIKLAYINIZ](#)

3. ORTADOĞU:

Suriye konulu 18. Astana görüşmeleri başladı

Birleşmiş Milletler (BM) Suriye Özel Temsilcisi Geir O.Pedersen'i Siyasi Konulardan Sorumlu Görevlisi Robert Dunn temsil ederken daha önceki görüşmelerde gözlemci statüsünde yer alan Ürdün, Irak ve Lübnan'dan bu kez sadece Ürdün heyeti bulunuyor. İki gün sürecek toplantılarda, Suriyeli mültecilerin dönüşü için koşulların sağlanması başta olmak üzere Suriye'deki insani ve sosyoekonomik durum, Cenevre'deki Anayasa Komitesi çalışmaları, güven artırıcı önlemler, rehinelere serbest bırakılması ve kayıp kişilerin aranması gibi konular masaya yatırılıyor. Rusya'nın Suriye Özel Temsilcisi Lavrentyev, toplantı öncesi basın mensuplarına yaptığı açıklamada, Suriye'de durumun gerginleştiğini ileri sürdü. Lavrentyev, "Çoğunluk Rusya'nın Ukrayna'daki özel operasyonu nedeniyle Suriye'ye olan ilgisinin zayıfladığını dile getiriyor. Buna rağmen Suriye krizi, Rus dış politikası için bir öncelik olmaya devam ediyor." dedi. Suriye halkının hayatını kolaylaştırmak için daha önce ele aldıkları konuları görüşmek üzere bugün Türk ve İranlı meslektaşlarıyla bir araya geldiklerini belirten Lavrentyev, "Suriye'de sahadaki durumu düşünün. Bu, Türkiye Cumhurbaşkanı (Recep Tayyip) Erdoğan'ın Suriye'nin kuzeyinde terörist olarak adlandırdığı Kürt oluşumlarına karşı açıkladığı askeri operasyonla daha da karmaşık hale geldi." iddiasında bulundu. Cenevre'nin tarafsız statüsünü kaybetmesiyle Suriye Anayasa Komitesi için yeni alan oluşturulması gerektiğine işaret eden Lavrentyev, "Rus heyeti olarak Cenevre'de çalışmak oldukça zor. Bu konuyu, Astana görüşmelerinde ele alacağız." diye konuştu. (AA)

Suriye Kısa Kısa

- Menbiç kentinde ve tüm Menbiç'te Suriye Arap Cumhuriyetinin bayrağı asıldı. Rus ve Suriye bayrakları taşıyan Rus askeri devriyeleri Menbiç kenti caddelerinde dolaştı.

- Amerikan güçleri, Kuzey Suriye'de Cerablus bölgesinde helikopterlerle havadan indirme operasyonu yaptı. Al-Haymar kasabası yakınlarındaki operasyonun ABD'nin terör örgütü olarak gördüğü gruplara yapıldığı ve Türkiye'nin izni ile gerçekleştirildiği iddia edildi.
- İsraili bir yetkili Elaph internet sitesine verdiği demeçte, İsrail'in İran'ın silah sevkiyatı devam ederse Esad'ın sarayını vurmakla tehdit ettiğini söyledi. Raporda, IDF'nin Rusya ile koordinasyon olmaksızın Suriye'de derin bir saldırıya hazırlandığı belirtiliyor.
- Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev, Türkiye'nin Suriye'ye düzenleyeceği bir askeri operasyonun 'durumu istikrarsızlaştıracağını', söz konusu ihtimalin gerilimi tırmandıracağını dile getirdi.
- Türkiye ve Rusya'nın çabalarıyla Suriye krizine çözüm bulunması ve ateşkesin sağlanması için başlatılan "Astana formatlı" görüşmelerde, siyasi sürecin önemli halkalarından biri olan Anayasa Komitesi'nin kurulmasının temelleri atıldı.
- Serakib cephesinde ilerlemek isteyen Rejim güçleri ile Muhalifler arasında yoğun çatışmalar yaşanıyor. ÖSO'ya bağlı Feylakuş Şam grubunun 4 kaybı var.
- ABD Kuvvetleri ait helikopterler Ayn el-Arab bölgesindeki Lafarge çimento fabrikasına iniş yaptı
- Suriye Mili Ordusu Topçu birlikleri Münbiç kırsalındaki Muhsinli köyü yakınlarındaki PKK/YPG Terör örgütü mevzilerini vurdu
- Rusya'nın Suriye Özel Temsilcisi Lavrentyev: "İsveç ve Finlandiya'nın NATO üyeliğine karşı tavrı nedeniyle Türkiye'nin kuzey Suriye operasyonuna göz yummayacağız"
- Türk Savaş Uçakları Sincar/Sinune bölgesinde bulunan terör örgütü YBŞ/PKK terör örgütü karargahını vurdu

4. AFRİKA:

İsrail, Mısır üzerinden Avrupa'ya doğalgaz ihraç etmek için Kahire'de anlaşma imzalandı

- İsrail, Mısır ve Avrupa Birliği Çarşamba günü Kahire'de İsrail'in doğal gazını bloğa ilk kez ihraç etmesini sağlayacak bir mutabakat anlaşması imzaladı. Dönüm noktası niteliğindeki anlaşma, Ukrayna'yı işgalinin ardından Rusya'dan tedarik bağımlılığını azaltmayı amaçlayan AB ülkelerine sıvılaştırılmış doğal gaz satışlarını artıracak. (Times of İsrail)

Şeyh Mohamed, Ruanda lideri Paul Kagame ile görüşti

Cumhurbaşkanı Şeyh Mohamed, BAE'yi ziyaret eden Ruanda Devlet Başkanı Paul Kagame ile bir araya geldi. Ruanda lideri, Şeyh Mohamed'i Başkan olarak atanmasından dolayı tebrik ederek kendisine başarılar ve BAE'ye daha fazla gelişme ve refah diledi. Ayrıca BAE-Ruanda işbirliğini farklı sektörlerde genişletme konusundaki istekliliğini vurguladı. (thenationalnews)

Mısır, Yemen'in 'meşruiyetine' yönelik desteğini yineledi

Mısır, Yemen'de meşru hükümeti desteklemeye yönelik güçlü tutumunu bir kez daha dile getirdi ve Yemen hükümetiyle işbirliğini güçlendirme konusundaki kararlılığını vurguladı. Söz konusu açıklamada, Yemen Başkanlık Konseyi Başkanı Reşad el-Alimi ile Mısır Başbakanı Mustafa Medbuli'nin Kahire'de gerçekleştirdiği görüşmede yapıldı. Görüşmeye Yemen Dışişleri Bakanı Ahmed Avad bin Mübarek ve Kahire'nin Yemen Büyükelçisi de katıldı. (Şarkul Avsat)

5. ASYA/PASİFİK:***Taliban heyeti, St. Petersburg Ekonomi Zirvesi'ne katılmak üzere bugün Rusya'ya geldi***

Afganistan Ticaret Odası Başkan Yardımcısı SPIEF'te RIA Novosti'ye verdiği demeçte, Afganistan'ın Rusya ile mineral ve meyve ihracatı için gümrüksüz ticaret konusunda pazarlık yaptığını söyledi. Taliban Ticaret Odası Başkan Yardımcısı, Rus işadamlarının Afganistan'a 10-20 gün önce geldiğini söyledi. "Buğday, cam ve kereste ihracatını görüşüyoruz. Afganistan'dan kuru meyve ve meyve ile minerallerin ihracatı için Rus hükümetiyle gümrüksüz ticareti de görüşmek istiyoruz" (Middle East News)

Pekin, Moskova'ya Rusya'nın egemenliğine verdiği desteği teyit etti

Çin devlet televizyonu CCTV'nin haberine göre Şi, Putin ile görüşmesinde, "Çin, Rusya'yı egemenlik ve güvenlik gibi temel çıkarlar ve büyük endişeler konusunda desteklemeye devam etmeye istekli" dedi. Şi'nin görüşmede, Ukrayna ve Tayvan konularına değinmediği ifade edildi. (Şarkul Avsat)

6. ABD:***ABD'nin Suriye'deki askeri baskında üst düzey IŞİD lideri yakalandığını duyurdu***

Koalisyonu göre, ABD liderliğindeki güçler Perşembe günü Suriye'de üst düzey bir İslam Devleti liderini gözaltına aldı. Inherent Resolve Operasyonu'ndan yapı ılan açıklamada , "Koalisyon güçleri, 16 Haziran'da Suriye'de düzenlediği operasyon sırasında üst düzey bir DEAŞ liderini gözaltına aldı" denildi . "Gözaltına alınan kişinin, grubun Suriye'deki üst düzey liderlerinden biri haline gelen deneyimli bir bomba yapımcısı ve kolaylaştırıcı olduğu değerlendirildi." (thehill)

"50'den Fazla Ulus, Ukrayna Savunmasının İnşa Edilmesine Yardım Etme Sözü Verdi"

ABD Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III, Ukrayna Savunma Temas Grubu'nun üçüncü toplantısını Belçika'da yaptı ve ülkeleri, Ukrayna'ya Rus işgalinden korunmak için gerekli araçları sağlama çabalarında "hızını kaybetmemeye" çağırdı. Toplantıya Ukrayna Savunma Bakanı Oleksii Reznikov da katıldı. Lloyd J. Austin III Brüksel'de yaptığı açıklamada, 50'den fazla ülkeden temsilcinin Rus işgalcilere karşı savaşan Ukrayna kuvvetlerinin eline daha fazla askeri yetenek sağlama sözü verdiğini söyledi. (ABD Savunma Bakanlığı)

"Zıpkın Silah Sistemi, Daha Fazla Obüs Ukrayna'ya Yönelde"

ABD Savunma Bakanlığı dün Ukrayna'ya , Zıpkın kıyı savunma sistemleri, daha fazla 155 mm obüs ve Yüksek Hareketli Topçu Roket Sistemi veya HIMARS için daha fazla mühimmat içerecek olan 1 milyar dolarlık ek güvenlik yardımını duyurdu. Ukrayna'ya yönelik güvenlik yardımının son dilimi dün erken saatlerde, her ikisi de Ukrayna Savunma İrtibatının üçüncü toplantısına katılan Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III ve Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark A. Milley tarafından açıklandı. (ABD Savunma Bakanlığı)

ABD Senatosu'ndan Türkiye açıklaması

Senato ve Temsilciler Meclisi Dış İlişkiler Komitesinden ortak açıklama:Türkiye'nin Suriye'ye yeni bir askeri hareket başlatma tehdidinden endişeliyiz. Türkiye'nin önceki saldırıları, IŞİD'e karşı operasyonları aksattı,insani krizi arttırdı.Yeni bir saldırı aynı feci sonuçlara yol açacak. (Middle East News)

ABD, Çin'in 'tarihin yanlış tarafında' olduğunu söyledi

ABD, Çin'in Rusya'ya verdiği desteği kınadı. Dışışleri bakanlığından yapılan açıklamada, Çin'in "tarafsız olduğunu iddia ettiğini, ancak davranışının Rusya ile yakın ilişkilere yatırım

yapmaya devam ettiğini açıkça gösterdiğini" söyledi. Örneğin, "Çin hala Rus propagandasını tekrarlıyor, hala uluslararası örgütlerde Rusya'yı koruyor ve Ukrayna'daki Rus vahşetlerini sahnelendiğini öne sürerek hala inkar ediyor." (hbvl)

7. RUSYA:

Rusya'dan 49 İngiliz gazeteci, ordu ve savunma sanayi temsilcisine yaptırım kararı

Bakanlıktan yapılan açıklamada, İngiltere'de hükûmetin Rusya'nın önde gelen gazeteciler ve savunma sanayi temsilcilerine yönelik Rus karşıtı yaptırımlar getirdiği hatırlatıldı. Bununla bağlantılı olarak İngiltere'nin büyük medya kuruluşlarında çalışan gazeteciler, yöneticiler ile İngiliz savunma sanayi yöneticileri, savunma lobisi mensupları ve İngiltere Silahlı Kuvvetleri temsilcilerinden oluşan 49 kişi hakkında yaptırım kararı alındığı belirtilen açıklamada, listeye dahil olan kişilerin Rusya Federasyonu topraklarına girişlerinin yasaklandığı kaydedildi. (Şarkul Avsat)

Rusya: Afganistan'da Taliban geçici hükûmetinin tanınması ihtimali var

Rus devlet televizyonu Perviy Kanal'a konuşan Rusya Afganistan Özel Temsilcisi Kabulov, Taliban geçici hükûmetinin Ticaret Bakanı Vekili'nin Moskova'ya ziyaret gerçekleştireceğini söyledi. Afganistan'ın bazı ürünlerin alımı konusunda Rusya'ya başvurduğunu aktaran Kabulov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in tahılın Afganistan'a tahsis edilmesine izin verdiğini ifade etti. Afganistan'da Taliban hükûmetinin Rusya tarafından tanınması ihtimalini de değerlendiren Kabulov, "Böyle bir ihtimal var. Bunun şartları hem Rusya Devlet Başkanı hem de Dışişleri Bakanı tarafından belirlendi. Bu yönde atılacak ilk adımın kapsamlı, etkin siyasi hükûmetin oluşturulmasıdır. Afgan ortaklarımıza bunu açık açık söylüyoruz. Bu gerçekleştiğinde, ciddi görüşmeler için zemin oluşacak" dedi. (Şarkul Avsat)

Rusya, Türkiye'nin olası Suriye operasyonunun akılcı olmayacağını düşünüyor

Alexander Lavrentyev, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde başlatacağı yeni bir askeri operasyonunun bölgedeki gerilimi tırmandırabileceğini ve istikrarı bozabileceğini, bu nedenle Rusya'nın operasyonu akılcı bulmadığını ifade etti. TASS haber ajansında yer alan ve yine Lavrentyev'e dayandırılan bir diğer haberde ise Moskova'nın artık Cenevre'yi Suriye'deki hükûmet ve muhalifler arasında müzakereler için uygun bir platform olarak görmediği de belirtildi. (Şarkul Avsat/tass)